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Leichtathletik-Kreis  

Darmstadt-Dieburg  

Dr. Antje Judt 
Kinderwartin 
An der Steinkaute 14, 63225 Langen 
0172-4257428 
antje.judt@hlv-kreis-dadi.de 

Langen, 01.03.2019 
 
Antrag Anpassung KiLa-Meldegebühren zum Kreistag am 22.03.2019 in Langen 
 
Ausgangssituation: 
Die Erhebung der KiLa-Meldegebühren basiert auf einem Beschluss des Kreistags vom 07.03.2014 und sieht 
folgende Gebühren vor: 
 

Meldegebühren: Gültig ab 01.04.2014 lt. Beschluss des Kreistages vom 07.03.2014: 
 

Anzahl 
der 

Disziplinen 
Pro Kind 

Pro Kind inkl. 
Nachmelde-

gebühr 

Team 
ab 10 

Kinder 

Rückerstattung 
bei Abmeldung 

am Liga-Tag 
je Kind 

Ummeldungen 
je Kind* 

3 3,00 € 3,50 € 30 € 1,50 € 1,00 € 

4 4,00 € 4,50 € 40 € 1,50 € 1,00 € 

5 5,00 € 5,50 € 50 € 1,50 € 1,00 € 

6 6,00 € 6,50 € 60 € 1,50 € 1,00 € 

* Diese Gebühr fällt an, wenn Kinder am Wettkampf-Tag von Team A nach Team B umgemeldet werden. Ausgenommen davon sind 

Teamzusammenlegungen am Wettkampftag aufgrund von Krankheiten oder Abmeldungen. 

 
Status Quo: 
Aufgrund des geänderten Passus in den Ausschreibungsbestimmungen bzgl. der Nenngelder, die ebenso für die 
KiLa-Bestimmungen und –Ausschreibungen gelten, ist es erforderlich, einen neuen Beschluss für die KiLa-
Meldegebühren zu fassen. In diesem Zuge sollen Besonderheiten der aktuellen KiLa-Meldegebühren, v.a. 
Rückerstattungen und Ummeldegebühren, ersatzlos gestrichen werden. Zukünftig sollen lediglich Nenngelder und 
Nachmeldegebühren als Meldegebühr erhoben werden. 
 
Beschlussvorschlag: 
Der KiLa-Ausschuss beantragt folgende, ab dem 01.04.19 gültige KiLa-Meldegebühren: 
 
Für jedes Kind wird in Abhängigkeit von der am Wettkampftag durchgeführten Anzahl an Disziplinen ein Nenngeld 
in folgender Höhe erhoben: 3,00 EUR bei 3 Disziplinen, 4,00 EUR bei 4 Disziplinen, 5,00 EUR bei 5 Disziplinen 
und 6,00 EUR bei 6 Disziplinen. 
Bei maximal besetzten Teams wird ein Freistart gewährt, d.h. die maximale Nenngeldhöhe für ein Team ab 10 
Kindern beträgt 30,00 EUR bei 3 Disziplinen, 40,00 EUR bei 4 Disziplinen, 50,00 EUR bei 5 Disziplinen und 60,00 
EUR bei 6 Disziplinen. 
Für nach Meldeschluss eingehende Meldungen wird je Meldung eine Nachmeldegebühr von 50 Cent erhoben. 
 
Der KiLa-Ausschuss bittet um Zustimmung. 
 

 
 
Für den KiLa-Ausschuss des HLV-Kreises Darmstadt-Dieburg 
Dr. Antje Judt, Kinderwartin 
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